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Urząd Stanu Cywilnego 
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Gminny Zespół Obsługi 
Szkół i Przedszkoli 
tel. 18 33 33 231 
tel. 18 33 33 232 

Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej 
tel. 18 33 33 025 

lub 18 33 33 076 wew. 34 

Gminny Ośrodek Kultury 
Sportu i Turystyki 
34-602 Laskowa 
tel. 18 33 33 005 

Noc Wielkanocna jest nocą nadzwyczajną, kiedy moc 
Zmartwychwstałego Chrystusa pokonuje ostatecznie siły ciemności 

i śmierci, zapala w sercach wierzących nadzieję i radość. 
św. Jan Paweł li 

Szanowni Państwo 
Święta Wielkanocne to czas radości, czas odrodzenia się wiary 

i nadziei w każdym z nas. Jest to również czas refleksji nad 
tajemnicą pustego Grobu Pańskiego .... 

Na ten świąteczny czas, wszystkim Mieszkańcom oraz Gościom 
odpoczywającym w naszej okolicy, życzymy zdrowia, spokoju 

i pogody ducha oraz wielu spotkań w rodzinnym gronie. 

Z wyrazami szacunku 

Piotr Stach Czesław Stanisławczyk 
Przewodniczący Wójt Gminy Laskowa 

Rady Gminy Laskowa 
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Podatki - 2017 rok 
Stawka podatku leśnego za 1 ha fizyczny na 2017 r .  wynosi: 37,40 zł. 

Stawki podatku od nieruchomości na 2017 r. 

1) Od gruntów: 
a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, 0,70 zł . od 1 m 2 

powierzchni, 
b) pod jeziorami, 4,54 zł . od 1 ha powierzchni, 
c) pozostałych, O, 1 O zł . od 1 m2 powierzchni, 

2) Od budynków lub ich części: 
a) mieszkalnych 0,30 z ł. od 1 m2 powierzchni użytkowej, 
b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od 
budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej 16,00 zł. od 1 m2 powierzchni użytkowej, 
c) zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu 
kwalifikowanym materiałem siewnym 10,59 zł. od 1 m2 powierzchni 
użytkowej, 

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu 
przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające 
tych świadczeń 4,61 zł. od 1 m2 powierzchni użytkowej, 
e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego 
7,62 zł. od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

3) Od budowli lub ich części związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej - 2 % wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 
3-7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. 

Stawka podatku rolnego za 1 ha przeliczeniowy na 2017 r. 
od gruntów stanowiących gospodarstwa rolne-131, 1 O zł. 

Stawka podatku rolnego za 1 ha fizyczny na 2017 r. 
od gruntów sklasyfikowanych w ewidencji gruntów i budynków jako użytki 
rolne, które nie stanowią gospodarstwa rolnego-262,20 zł. 

XIV Edycja Powiatowego Konkursu Poezji Księdza Jana Twardowskiego 

W dniu 9 marca 2017 r. w Gminnym Ośrodku Kultury Sportu i Turystyki w Laskowej, odbył się XIV Powiatowy Konkurs Poezji ks. Jana Twardowskiego. 
Honorowy patronat nad konkursem objęło Starostwo Powiatowe w Limanowej. O wygraną walczyło 41 osób, konkurs rozstrzygnął się w dwóch kategoriach -
szkoły podstawowe i gimnazja. 

Laureatami w kategorii szkoła podstawowa zostali: 
1.MichałGiza, Szkoła Podstawowa nr 4 w Limanowej 
2.Edyta Pietrzak, Szkoła Podstawowa w Kasinie Wielkiej 
Amelia Zelek, Szkoła Podstawowa w Kamionce Małej 
3.Józef Bogacz, Szkoła Podstawowa w Specjalnym Ośrodku Szkolno­
Wychowawczym w Dobrej 
Paweł Gołdyn, Szkoła Podstawowa wŻmiącej 
Magdalena Kościelniak, Szkoła Podstawowa w Rabie Niżnej 
Martyna Kaim, Zespół Placówek Oświatowych w Słopnicach 
Marlena Wożniak, Szkoła Podstawowa nr 1 w Męcinie 
Julia Setlak, Szkoła Podstawowa nr 2 w Mszanie Dolnej 

Laureatami z gimnazjum zostali: 
1.Dawid Śmieszek, Gimnazjum nr 1 w Zespole Placówek Oświatowych 
w Kasi nie Wielkiej Jakub Zoń, Gimnazjum nr 1 w Limanowej 
2.Aleksandra Woźniak, Publiczne Gimnazjum w Męcinie 
3.Szymon Górszczyk, Publiczne Gimnazjum w Pisarzowej, Julia Golonka, Gimnazjum nr 4 w Limanowej, Aleksandra Szewczyk, Publiczne Gimnazjum 

w Dobrej 
Wyróżnienie otrzymała: Ewelina Kuśnierz, Gimnazjum w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Dobrej. 
Wszystkim uczestnikom, ich opiekunom, sponsorom i jurorom dziękujemy za udział w tegorocznym konkursie i zapraszamy za rok. 

Zespół Szkół w Laskowej 
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Szanowni Mieszkańcy 

Za nami kolejny kwartał działalności samorządu Gminy Laskowa w związku z tym pragnę poinformować Państwa o tegorocznych planach inwestycyjnych 
Gminy jak również o bieżącej działalności organów samorządowych. 

Na wstępie pragnę Państwa poinformować, że złożony przez Gminę do Małopolskiego Urzędu Marszałkowskiego wniosek o dofinansowanie rozbudowy 
sieci kanalizacyjnej zyskał bardzo wysoką ocenę i na ponad 100 wniosków skierowanych do programu przez małopolskie gminy został oceniony na 1 O miejscu. 
Aktualnie Gmina złożyła uzupełnienia do wniosku, które są przedmiotem oceny przez Urząd Marszałkowski. Po ostatecznej weryfikacji Gmina może liczyć na 
dotację, która przy udziale własnym umożliwi realizację rozbudowy kanalizacji o kolejne 13 km sieci rozdzielczej. W ramach tego projektu realizowana będzie 
również budowa dodatkowych ujęć wody w Kobyłczynie dla wodociągu komunalnego zaopatrującego w wodę część Sołectwa Kobyłczyna i Sechna oraz 
Sołectwo Ujanowice. Do wniosku wprowadzona została ponadto budowa ujęcia i zbiornika wody w Sołectwie Laskowa. Łączna wartość projektu wyniesie blisko 
4.000.000 (brutto) złotych. Wysokość dofinansowania może wynieść maksymalnie 63,63 % i nie może przekroczyć 2.000.000 złotych (netto). 

Jak co roku Urząd Gminy czyni starania o uzyskanie dotacji na odbudowę kolejnych odcinków dróg lokalnych. Samorząd przyjął do realizacji w tym roku 
następujące drogi: ,,Maliniska" (Kamionka Mała), ,,Granice" (Kobyłczyna), ,,Pagórek-Wielkie Pole" (Sechna), ,,Rozumówka" (Laskowa), ,,Za Brzeziną" (Krosna). 
Inwestycje te będą realizowane przy udziale środków pochodzących z rezerwy Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji przeznaczonej na usuwanie 
skutków klęsk żywiołowych. W zależności_ od wysokości uzyskanej dotacji, dodatkowo jako rezerwowe, wskazane zostały drogi: ,,Oślak" (Jaworzna), 
„Grzesiówka" (Laskowa) oraz Kowalówka (Zmiąca). Odbudowa dwóch pierwszych dróg z listy rezerwowej, będzie możliwa tylko w sytuacji uregulowania ich 
stanu prawnego. 

Z informacji jakie uzyskano w Departamencie Rolnictwa Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie wynika, że tegoroczne środki dedykowane na 
wsparcie usuwania szkód powodziowych są obecnie wstrzymane przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

W przedmiocie odbudowy dróg rolniczych na terenie Gminy Laskowa zgłoszone zostały drogi: Brzezie (Kamionka Mała}, dokończenie drogi „Zabrze" 
(Sechna) oraz rezerwowo droga „Baniaki" (Strzeszyce). Zakres odbudowy tych dróg również warunkowany będzie od wysokości dotacji udzielonej 
z wojewódzkiego oddziału Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. 

Celem poprawy bezpieczeństwa _pieszych zlecone zostały prace projektowe dla wykonania chodników na odcinku drogi powiatowej relacji Ujanowice­
Sechna oraz przy drodze gminnej w Zmiącej. W tym miejscu pragnę nadmienić, że w związku z licznymi wnioskami o budowę chodników zgłaszanymi przez 
Mieszkańców podczas zebrań wiejskich w najbliższym czasie zostaną one przedstawione Radzie Gminy celem wytypowania tych inwestycji, które będą mogły 
być realizowane w najbliższych latach. 

Pozostając przy tematyce dróg, usytuowanych na terenie Gminy Laskowa chcę poinformować, że w miesiącu czerwcu-lipcu mają rozpocząć się prace 
remontowe drogi wojewódzkiej nr 965 relacji Limanowa-Zielona. Remont tej drogi, na odcinku pozostającym w granicach administracyjnych Sołectwa Laskowa, 
wiąże się z budową ciągu pieszo-rowerowego (wykonanie krawężnika betonowego, kanalizacji chodnika oraz wypełnienie kruszywem i frezem asfaltowym) na 
długości blisko 2 km. W ramach remontu drogi wykonane zostaną zatoki przystankowe, a także przebudowane będzie skrzyżowanie 
w Laskowej Górnej. Udział Gminy w kosztach zadania wyniesie 288.521 zł. 

W ostatnim czasie do Urzędu Gminy wpłynęła informacja Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Krakowie, związana z projektem budowy 
drogi szybkiego ruchu łączącej Nowy Sącz z Brzeskiem. Studium korytarzowe, jakie zostało opracowane dla tego projektu w jednym z wariantów przewiduje 
lokalizację odcinka tej drogi na terenie Gminy Laskowa. Studium i projektowane korytarze drogowe, będą przedmiotem spotkań „samorządowych" 
zaplanowanych na najbliższe tygodnie. Spotkania te będą wstępem do konsultacji społecznych z Mieszkańcami. 

W miesiącu maju/czerwcu rozpocznie się budowa dwóch boisk sportowych, wielofunkcyjnych przy Szkołach Podstawowych w Jaworznej i w Krosnej. 
Wartość obydwu inwestycji wyniesie łącznie około 850.000 złotych. 

Trwają prace przy rozbudowie budynku ośrodka zdrowia w Laskowej. Łączny koszt inwestycji, obciąży Gminę kwotą blisko miliona złotych. Rozbudowa 
budynku podyktowana była koniecznością posiadania zaplecza lokalowego dla specjalistycznych usług medycznych. 

Trwają również prace związane z budową kilkudziesięciu miejsc parkingowych w centrum Laskowej. Całkowity koszt inwestycji wyniesie ponad 150 tyś. 
złotych. 

Samorząd gminny czyni starania o dota�ję na budowę obiektu sportowego przy Szkole Podstawowej w Sechnej. Rozważane jest także podjęcie budowy sali 
gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Zmiącej (inwestycja ta, była rozpoczęta i przerwana w roku 201 O). 

W związku z przystąpieniem przez Gminę do programu wymiany przestarzałych kotłów węglowych na nowoczesne urządzenia grzewcze informuję, że liczba 
urządzeń które zostaną sfinansowane w ramach programu wyniesie 242. Wg informacji posiadanych na chwilę obecną w przyszłości możliwym będzie 
finansowanie wymiany kolejnych kotłów tylko w razie oszczędności uzyskanych przy realizacji projektu. Wszystkich zainteresowanych, którzy znależli się na 
liście rezerwowej (złożyli deklaracje i zgłosili chęć wymiany pieca już po terminie i po zamknięciu listy podstawowej, będziemy informować indywidualnie). 

Bez wątpienia wymiana kotłów w ponad 10% gospodarstw domowych przyczyni się do ograniczenia niskiej emisji i poprawy stanu powietrza na obszarze 
Gminy. 

W działania proekologiczne wpisuje się również inicjatywa przyjęcia przez samorząd gminny wieloletniego programu wsparcia dla montażu mikroinstalacji 
wykorzystujących odnawialne żródła energii. Propozycja przyjęcia takiego dokumentu zostanie przedstawiona Radzie Gminy już w miesiącu kwietniu br. 

Na zakończenie pragnę podziękować wszystkim Mieszkańcom, którzy uczestniczyli w zebraniach wiejskich, których cykl zakończył się w miesiącu marcu. 
W związku z licznymi wnioskami i potrzebami zgłaszanymi podczas zebrań, będę Państwa informował za pośrednictwem Radnych i Sołtysów Wsi 
o możliwościach realizacji tych wniosków do końca kadencji samorządu, tj. do jesieni 2018 roku. 

Z wyrazami szacunku 

Czesław Stanisławczyk 
Wójt Gminy Laskowa 
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Inwestycje w trakcie realizacji 

Budowa systemu wodno-kanalizacyjnego w Gminie Laskowa. 
W grudniu 2016 r. złożono wniosek o dofinansowanie w ramach PROW na lata 2014-2020 na budowę 13 km kanalizacji sanitarnej oraz budowę dwóch 

ujęć wody dla mieszkańców Gminy Laskowa. Wniosek jest w trakcie oceny formalnej. 
Koszt całkowity brutto-3 809 341,31 zł, w tym: 
- wnioskowana kwota pomocy-1 977 531 ,00 zł 
- środki własne-1 831 810,31 zł 
Wymiana źródeł ciepła. Gmina Laskowa przystąpiła do konkursu ogłoszonego przez Zarząd Województwa Małopolskiego w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, którego celem jest obniżenie poziomu niskiej emisji. 
W ramach konkursu zamierzamy pozyskać środki na dofinansowanie wymiany źródeł ciepła w indywidualnych gospodarstwach domowych na 

paliwa gazowe, stałe, biomasę lub pompy ciepła. 
Budowa ogólnodostępnych boisk wielofunkcyjnych przy Szkołach Podstawowych w Jaworznej i Krosnej. Gmina Laskowa otrzymała 

dofinansowanie z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach Programu rozwoju szkolnej infrastruktury sportowej 2016 na budowę boisk 
wielofunkcyjnych. W skład jednego boiska wielofunkcyjnego wchodzi: boisko do piłki ręcznej, koszykówki, tenisa ziemnego, siatkówki. Obecnie trwa 
procedura przetargowa mająca na celu wyłonienie Wykonawcy robót. 

Doposażenie placu zabaw w Laskowej. W miesiącu kwietniu doposażono plac zabaw. Wykonawcą zadania była firma AVIS z Lublina. 
Wartość zadania: 33 210,00 zł. 

Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania inwestycyjnego pn: Przebudowa drogi powiatowej nr 1451 K Wojakowa - Sechna­
Ujanowice poprzez utwardzenie poboczy kostką brukową. Gmina przystąpiła do opracowania kompleksowej dokumentacji projektowej budowy chodnika 
przy drodze powiatowej 1451 K Wojakowa-Sechna- Ujanowice w miejscowości Sechna oraz Ujanowice. 

Wykonawcą projektu jest firma NIWELETA z Miechowa. Wartość zadania: 60 000,00 zł. Termin wykonania dokumentacji: 31 sierpnia 2017 roku. 
„Przebudowa drogi rolniczej Zabrze w miejscowości Sechna w km 2+910 - 3+390" oraz „Przebudowa drogi rolniczej Brzezie 

w miejscowości Krosna w km 1+150 -1+700". W miesiącu lutym 2017 r. Gmina Laskowa złożyła wnioski o dofinansowanie zadań środkami budżetu 
województwa z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. 

Wartość zadań: 
1) Przebudowa drogi rolniczej Zabrze w miejscowości Sechna 
Koszt całkowity: 199 789, 15 zł 
Wnioskowana kwota dofinansowania: 99 800,00 zł 
Wkład własny: 99 989, 15 zł 
2) Przebudowa drogi rolniczej Brzezie w miejscowości Krosna 
Koszt całkowity: 181 449,60 zł 
Wnioskowana kwota dofinansowania: 90 700,00 zł 
Wkład własny: 90 749,60 zł 

■ 

BUDZET GMINY LASKOWA na 2017 rok 

Prognozowane dochody 
Subwencje ogólne z budżetu państwa 
Dotacje celowe z budżetu państwa 
Udział gminy we wpływach z podatku dochodowego PIT, CIT 
Dochody własne 
• wpływy z podatku od nieruchomości 
• wpływy z podatku rolnego 
• wpływy z podatku leśnego 
• wpływy z podatku od środków transportowych 
• podatek od czynności cywilnoprawnych 
• opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
• opłaty za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 
• opłaty za odprowadzanie ścieków do kanalizacji i oczyszczalni ścieków 
• odpłatność za pobór wody z wodociągu wiejskiego Ujanowice-Kobyłczyna 
• dochody z najmu i dzierżawy 
• dochody ze sprzedaży nieruchomości (zabudowana nieruchomość gruntowa budynkiem Szkoły Podstawowej w Sechnej) 
• pozostałe dochody własne 
Środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej oraz środki pochodzące ze źródeł zagranicznych nie podlegające 
zwrotowi 
• projekt pn: ,,Demontaż i bezpieczne składowanie wyrobów zawierających azbest z obszaru województwa małopolskiego 

oraz zakup i dostarczenie nowego pokrycia dachowego" 
• projekt pn.: ,,Bezpieczna Małopolska -samochody strażackie" 
• projekt „Mobilność kadry edukacji szkolnej" 
Środki z innych źródeł: 
• przyznane dofinansowanie ze środków FRKF realizacji zadania inwestycyjnego pn.: ,,Budowa 2 boisk wielofunkcyjnych przy 

Szkole Podstawowej w Jaworznej i Krasnej 
• planowane dofinansowanie ze środków OSP Laskowa zakupu samochodu pożarniczego w ramach projektu „Bezpieczna 

Małopolska -samochody strażackie" 
• planowana refundacja wynagrodzeń z PUP (pracowników zatrudnionych w ramach robót publicznych) 
Razem 
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Kwota w zł. 
14.648.188,00 
12.903.293,00 
3.368.390,00 
3.160.691,31 
1.009.873,00 

66.502,00 
70.286,00 

277.153,00 
195.000,00 
359.518,00 
96.000,00 

314.065,00 
64.680,00 

131.840,00 
100.000,00 
475.774,31 
838.128,28 

510.000,00 
315.874,69 
12.253,59 

731.545,00 

589.600,00 

100.000,00 
41.945,00 

35.650.235,59 



■ 

BUDZET GMINY LASKOWA na 2017 rok 

Planowane wydatki 
Rolnictwo i łowiectwo 
Leśnictwo 
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczna, gaz i wodę (bieżące utrzymanie wodociągu Ujanowice -Kobyłczyna) 
Transport i łączność 
Turystyka 
• wydatki bieżące (zadania w zakresie upowszechnianie turystyki) 
• -wydatki majątkowe (Inwestycje) 
Gospodarka mieszkaniowa 
• wydatki bieżące w zakresie gospodarki nieruchomościami 
• wydatki majątkowe (inwestycje i zakupy inwestycyjne) 
Działalność usługowa (wydatki bieżące w zakresie zmiany MPZP Gminy Laskowa oraz utrzymanie cmentarzy wojennych) 
Administracja publiczna i promocja gminy 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
Obsługa długu publicznego (odsetki od pożyczek i kredytów) 
Oświata i wychowanie oraz Edukacyjna opieka wychowawcza 

a) Szkoły podstawowe (wydatki bieżące) 
b) Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 
c) Przedszkola 
d)Gimnazja 
e) Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 
f) Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych i gimnazjach 
g) Dowożenie uczniów do szkół 
h) Stołówki szkolne i przedszkolne 
i) Świetlice szkolne, wczesne wspomaganie rozwoju dziecka oraz stypendia dla uczniów 
j) Pozostała działalność oraz dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

Ochrona zdrowia 
Pomoc społeczna 
Rodzina 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
Kultura Fizyczna 
Pozostałe zadania niezaklasyfikowane wyżej 
Razem: 

Kwota w zł. 
99.330,00 
4.000,00 

67.700,00 
1.076.150,00 

172.000,00 
22. 000,00 

150. 000,00 
160.000,00 

87. 000,00 
73.000,00 
15.878,00 

3.443.911,00 
893.028,00 
355.951,00 

12.378.935,59 
5. 439. 512,00 

843. 107,00 
1.632.232,00 
2. 433. 974,00 

74. 166,00 

470. 907,00 

365.785,00 
582. 256,00 
389. 949,00 
147. 047,59 
543. 140,00 

1.454. 715,00 
11. 754.980,00 
1. 712.332,00 

551.780,00 
1.036.975,00 

402.430,00 
36.123.235,59 

Różnica między dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 473.000,00 zł, który planuje się pokryć przychodami z zaciągniętego kredytu. 

Zadania inwestycyjne przyjęte do realizacji w 2017 roku: 
(Wyciąg z uchwały budżetowej gminy Laskowa nr XXVl/168/16) 

1. Wykonanie projektu rozbudowy kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Laskowa -48.000,00 zł 
2. Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych -50.000,00 zł 
3. Dotacja z przeznaczeniem na „Rozbudowę DW 965 Zielona-Limanowa Etap I i 11-186.450,00 zł 
4. Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 1451 K Wojakowa-Sechna-Ujanowice, poprzez utwardzenie poboczy kostką 
brukową-60.000,00 zł 
5. Wykonanie dokumentacji projektowej budowy mostu do osiedla „Wajdówka" w m. Krosna -10.000,00 zł 
6. Wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi gminnej Krosna-Żmiąca w m. Strzeszyce i Żmiąca poprzez utwardzenie poboczy kostką 
brukową-30.000,00 zł 
7. Usuwanie skutków klęsk żywiołowych w infrastrukturze drogowo-mostowej na terenie gminy-200.000,00 zł 
8. Wykonanie wiat przystankowych na terenie Gminy Laskowa -15.000,00 zł 
9. Zagospodarowanie stawów rekreacyjnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą w m. Laskowa -150.000,00 zł 
1 O. Budowa placu zabaw na działce za Ośrodkiem Zdrowia w Ujanowicach -20.000,00 zł 
11. Rozbudowa placu zabaw w centrum miejscowości Laskowa -30.000,00 zł 
12. Zakup nieruchomości w Jaworznej i Laskowej, z przeznaczeniem pod drogi -23.000,00 zł 
13. Budowa parkingu przed Urzędem Gminy w Laskowej -150.000,00 zł 
14. Zakup nowego samochodu ratowniczo - gaśniczego dla OSP Laskowa w ramach projektu pn. : ,,Bezpieczna Małopolska - samochody strażackie" -
730.684,00 zł 
15. Przebudowa i rozbudowa budynku Ośrodka Zdrowia w m. Laskowa -447.140,00 zł 
16. Zakup transformatora do zasilania oczyszczalni ścieków-15.000,00 zł 
17. Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych -20.000,00 zł 
18. Zabudowa opraw oświetlenia ulicznego-20.000,00 zł 
19. Budowa boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej w Krasnej -435.695,00 zł 
20. Budowa boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej w Jaworznej -415.000,00 zł 
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Jubileusz 70-lecia Koła Gospodyń Wiejskich 
w Laskowej 

W dniu 24.01.2017 roku w Gminnym Ośrodku Kultury Sportu i Turystyki, 
odbył się Jubileusz 70-lecia działalności Koła Gospodyń Wiejskich 
w Laskowej. Organizatorem uroczystości, były członkinie KGW. 
Przewodnicząca Koła Bożena Dudek powitała zaproszonych gości, a Pani 
Michalina Piechura przedstawiła rys historyczny powstania Koła i obecną 
działalność oraz zdobyte osiągnięcia i nagrody. 

Podczas imprezy zaprezentowano wspaniały spektakl w wykonaniu 
Grupy Teatralnej działającej przy KGW pt. "Umarł Joga" wyreżyserowany 
przez Panią Michalinę Piechura oraz wydany z tej okazji folder 
upamiętniający 70 letni okres działalności Koła. Całość uroczystości 
uświetniła Kapela Regionalna „Laskowioki." Jubilatki otrzymały wyrazy 
uznania za aktywną postawę i zaangażowanie w pracę Koła oraz osiągnięte 
sukcesy na rzecz kultywowania tradycji regionu. Przybyli goście życzyli 
jeszcze wielu twórczych dokonań, wytrwałości, optymizmu i nie mijającej 
energii w pracy na rzecz swojego środowiska i regionu. 

Koło Gospodyń Wiejskich, dziękuje wszystkim Gościom za przybycie na 
uroczyste obchody 70 rocznicy powstania Koła oraz za złożone życzenia 
i upominki. Członkinie Koła, wyrażają głęboką nadzieje na dalszą 
współpracę z mieszkańcami i lokalnym samorządem. 

Bożena Dudek 
Przewodnicząca KGW Laskowa 
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Program „JEŻDŻĘ Z GŁOWĄ" 

Gmina Laskowa zakończyła realizację projektu współfinansowanego 
przez Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego pod nazwą 
„Jeżdżę z głową" w ramach małopolskiego zadania „Zagospodarowanie 
czasu wolnego dzieci i młodzieży''. 

W projekcie brało udział 119 uczniów z klas 111,IV,V i VI z wszystkich 
Szkół Podstawowych Gminy Laskowa. 

Na realizację projektu Gmina uzyskała pomoc finansową z budżetu 
Województwa Małopolskiego w wysokości 15.300,00 zł 

Zajęcia nauki jazdy na nartach prowadzone były na Stacji Narciarskiej 
„Laskowa - Kamionna"w Laskowej.Uczestnicy projektu miel i  
zagwarantowany przewóz, opiekę, sprzęt oraz 16 godz. nauki jazdy na 
nartach z instruktorem. 

Na zakończenie programu wszyscy uczniowie otrzymali pamiątkowe 
medale i dyplomy. 



Harmonogram wywozu odpadów z terenu Gminy Laskowa na 2017 r. Stawki za odpady komunalne 
na 2017 r. Miejscowość Wywóz dwa razy w miesiącu przez cały rok 

Laskowa 

Krosna, Strzeszyce, 
Żmiąca, Ujanowice 

w drugi i czwarty poniedziałek miesiąca 
(z uwagi na święta: w grudniu 22.12.201 ?r} 

w drugą i czwartą środę miesiąca 

18,00 zł miesięcznie - odpady segregowane 
- rata za kwartał 54,00 zł 

40,00 zł miesięcznie - odpady niesegregowane 
- rata za kwartał 120,00 zł 

Kamionka Mała, Jaworzna, w drugi i czwarty czwartek miesiąca 9,00 zł miesięcznie - odpady segregowane 
Sechna, Kobyłczyna ...._-9.✓,R - rata za kwartał 27,00 zł jeżeli mieszka jedna 

W miesiącu kwietniu i wrześniu przy pierwszej zbiórce można wystawiać do odbioru zużyte osoba i złożyła nową deklarację 

urządzenia elektryczne i elektroniczne. Uwaga: odpady należy wystawić do godz. 7:00. 
20,00 zł miesięcznie - odpady niesegregowane 
- rata za kwartał 60,00 zł jeżeli mieszka jedna 
osoba i złożyła nową deklarację Harmonogram zbiórki odpadów wielkogabarytowych, 

metali oraz opon w Gminie Laskowa 
Data: 

24.04.201 ?r. 
24.04.201 ?r. 
24.04.201 ?r. 
24.04.201 ?r. 
24.04.201 ?r. 

Miejscowość: Miejsce lokalizacji kontenera/ Firma obsługująca: 
72,00 zł rocznie - domki letniskowe (jeżeli 
złożona została nowa deklaracja) 

Przy targowicy w Ujanowicach/EMPOL Kobyłczyna 
Kamionka Mała 
Krosna 
Żmiąca 
Laskowa 

Na działce gminnej obok Państwa Chełmeckich/ NOVA 
Na parkingu pod kościołem/ NOVA 

W Urzędzie Gminy można pobrać brakujące 
worki oraz naklej ki na worki. 

Przystanek autobusowy nad szkołą/ NOVA 
Obok budynku Dworku w Laskowej/ EM POL 
Załpa- obok nieruchomości Państwa Hojda/ EM POL 

24.04.201 ?r. Jaworzna Po prawej stronie za mostem do miejscowości Jaworzna/ NOVA 
24.04.201 ?r. Sechna Przy targowicy w Ujanowicach/ NOVA 
24.04.201 ?r. Ujanowice Przy targowicy w Ujanowicach/ NOVA 
24.04.201 ?r. Strzeszyce Po lewej stronie za mostem do miejscowości Strzeszyce/ NOVA 

Kontenery podstawiane będą do godziny 10 i odbierane na drugi dzień. 

Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej 

w Laskowej 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Laskowej informuje, że w ramach rozwoju 

pomocy społecznej realizowane będą 
następujące działania skierowane do 

mieszkańców Gminy Laskowa: 
1) spotkania edukacyjne ze specjalistami z zakresu poprawy stanu 

zdrowia skierowane do osób starszych, 
2) spec ja l i s tyczne wsparc ie  d la  op iekunów/rodz in  osób 

z niepełnosprawnością, 
3) utworzenie grupy psychoedukacyjnej dla osób zagrożonych 

przemocą i doświadczających przemocy, 
4) prelekcje w szkołach o tematyce przemocy oraz choroby alkoholowej. 

O wszystkich działaniach i terminach spotkań będziemy Państwa 
informować poprzez stronę internetową Gminy Laskowa. 

Szczegóły w/w działań można również uzyskać pod numerem 
telefonu 609 892 088, 18 3333 025 lub bezpośrednio w GOPS Laskowa. 

Informacja dla osób pobierających stypendium 
socjalne na rok szkolny 2016/2017 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Laskowej informuje, że do 
dnia 26 maja 2017 roku osoby pobierające stypendium socjalne winny 
dostarczyć do tut. Ośrodka faktury bądź rachunki potwierdzające 
poniesione koszty na cele edukacyjne oraz oświadczenie o sytuacji 
finansowej rodziny celem wypłaty ii raty stypendium. 

PUNKT KONSULTACYJNY INFORMACJI, 
WSPARCIA I POMOCY W URZĘDZIE GMINY 

LASKOWA 

Dyżury specjalistów: 

Beata Leśniak - psycholog 
I i Ili poniedziałek miesiąca 15:00 -17:00 

Jerzy Szczepaniec - specjalista ds. przeciwdziałania przemocy 
li i IV piątek miesiąca (lub w razie konieczności po wcześniejszym 
uzgodnieniu) 11 :00 -14:00 

Ksiądz dr Jerzy Smoleń - dr teologii, psycholog 
li ( 9:00-13:00) i IV (16:00 - 20:00) wtorek miesiąca 

Marcin Drużkowski - dzielnicowy 
I i ostatnia środa miesiąca 9:00 -10:00 
tel. 660 408 639 (dostępny w godzinach pracy) 

Dorota Stanisławczyk - pracownik socjalny, specjalista ds. 
przeciwdziałania przemocy 
wtorek 8:00 -9:00 

Terminy konsultacji należy ustalać pod numerem telefonu 609 892 
088, 18 3333 025 lub bezpośrednio w GOPS Laskowa. 

Konsultacje te są bezpłatne - finansowane ze środków Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Laskowej. 

Grupa Anonimowych Alkoholików „Michał" spotyka się w każdą 
niedzielę godz. 14:30 w budynku GOKSiT w Laskowej (przy Ochotniczej 
Straży Pożarnej). 
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Kalendarz imprez gminnych zaplanowanych w 2017 r. 
• ,,Poznajemy naszą Małą Ojczyznę - Odkrywamy tajemnicę Dworu Szlacheckiego w Laskowej" - maj , czerwiec 201 7 r. 
• Konkurs na Najpiękn iejszą Palmę Wielkanocną - 09.04.201 7 r. 
• Młodzieżowy Rajd Turystyczny - "Szlakami Tajnego Nauczania im.  Zofi i Oleksy" - 23-24.05.201 7 r. 
• Powiatowy Przegląd Orkiestr Dętych w Laskowej - 1 1 .06.201 7 r. 
• Powitanie lata w Ujanowicach - 02.07.201 7 r. 
• Złaz turystyczno - rekreacyjny „Odkryj Beskid Wyspowy" - Laskowa- Jaworzna - Korab (wyjście nocne, zbiórka godz. 21 .00} -

08.07.201 7 r. 
• IX Amatorski Konkurs Powożenia Zaprzęgami Konnymi w Ujanowicach - 30.07.201 7 r. 
• IX Festiwal Śl iwki Miodu i Sera w Laskowej - 05-06.08.201 7 r. 
• Gminne Dożynki, Gospodarzem Dożynek wieś Strzeszyce - 20.08.201 7 r. 
• XX Młodzieżowy Rajd Turystyczny „Szlakiem Cmentarzy z I Wojny Światowej" - 1 0-1 1 .1 1 .201 7 r. 

- e 
* Program 

* �� 
Wiejskich 

na lata 2014-2020 

,,Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich : Europa inwestująca w obszary wiejskie" 

Lokalna Grupa Działania Stowarzyszenie „Przyjazna Ziemia Limanowska" informuje, 
że w roku 2017 planowane są do realizacji następujące projekty grantowe: 

Nazwa 

Publ ikacje 
dotyczące obszaru 
LGD 

Kultywowanie 
dziedzictwa 
kul inarnego regionu 

Tworzenie 
infrastruktury 
niezbędnej do 
propagowania 
zdrowego stylu 
życia 

Zachowanie i 
promocja 
muzycznego 
dziedzictwa obszaru 
LGD 

Opracowanie oraz d ruk: 

Opis/ zakres tematyczny Grantobiorca Wysokość pomocy Wysokość grantu 

- promowanie obszaru, produktów, usług lokalnych LGD/osoby fizyczne, osoby Od 30 OOO 300 000,00 zł 
- zachowanie dziedzictwa lokalnego prawne- z wyłączeniem Do 50 OOO 
- nakład min imum 1 OOO egzemplarzy oraz udostępnienie prowadzących działalność Do 1 00 % 
publ ikacji w formie elektronicznej na stronie internetowej gospodarczą 

- szkolenie, warsztat, spotkanie, festyn , akcja społeczna LGD/osoby fizyczne, osoby Od 20 OOO 300 000,00 zł 
itp. prawne- z wyłączeniem Do 50 OOO 
- zakup rzeczy i środków trwałych stanowi nie więcej niż prowadzących działalność Do 1 00 % 
50% kosztów. gospodarczą oraz JSFP 
- promowanie obszaru, produktów, usług lokalnych. 
- wzmocnienie kapitału społecznego. 
- zachowanie dziedzictwa lokalnego. 

- warsztat, spotkanie, festyn . LGD/osoby fizyczne, osoby Od 20 OOO 300 000,00 zł 
- tworzenie infrastruktury rekreacyjnej .  prawne- z wyłączeniem Do 50 OOO 
- zajęcia dla grup min imum 1 O-osobowych. prowadzących działalność Do 1 00 % 
- zakup rzeczy i środków trwałych stanowi nie więcej niż gospodarczą oraz JSFP 
80% kosztów. 
- wzmocnienie kapitału społecznego. 

- warsztaty, festyny, akcje społeczne itp. LGD/osoby fizyczne, osoby Od 20 OOO 300 000,00 zł 
- promowanie obszaru, produktów, usług lokalnych. prawne- z wyłączeniem Do 50 OOO 
- wzmocnienie kapitału społecznego. prowadzących działalność Do 1 00 % 
- zachowanie dziedzictwa lokalnego. gospodarczą oraz JSFP 
- zakup rzeczy i środków trwałych stanowi nie więcej niż 
70% kosztów n iezbędnych do funkcjonowania. 

Ochotnicza Straż Pożarna w Laskowej 
Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w Laskowej , pragnie gorąco podziękować za finansowe wsparcie, w postaci 

przekazania 1 % (KRS: 00000321 38) podatku dochodowego oraz wszelkich darowizn na rzecz naszej jednostki . Dostrzegając 
Państwa życzl iwość, dziękujemy za zaufanie, jakim obdarzyl i  Państwo naszą organizację. 

Utwierdza nas tow przekonaniu o słuszności naszych działań oraz motywuje do dalszej pracy dla wspólnego dobra. 

Zdrowych i pogo dnych Świąt Wielkanocnych, p ełnych wia ry, nadziei i miłości , 
radosnego nastroju ,  se rdecznych spo tkań z najbliższymi oraz Weso łego Allel uja życzy 

Zarzęd OSP w Laskowej 

FOTOGRAFIA OKOLICZNOŚCIOWA 
- reportaż: ślub, wesel, chrzest, komunia 

- sesje plenerowe, portrety ®;f��ho pl I 
Studio Fotografii i Reklamy 

- sesje rodzinne, dziecięce, niemowlęce 

-fotografia reklamowa - mobilne studio fotograficzne 

Biuletyn Informacyjny Gminy Laskowa. Egzemplarz bezpłatny. Nakład: 1 OOO sztuk. Wydawca: Urząd Gminy w Laskowej. Adres redakcji :  Urząd Gminy w Laskowej, 34-602 Laskowa 643. 


